CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º02/2024

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente, que seja providenciado dentro das

possibilidades legais,   realização da divulgação da campanha de

castração em meios de comunicação, redes sociais e carro de som, por

se tratar de um assunto extremamente delicado, é necessário que

chegue aos interessados de fato.

         JUSTIFICATIVA: Visto, que inúmeras pessoas ensejam
pela castração de seus animais domésticos, contudo não possuem renda

para este fim, pede-se que a Administração Municipal promova a

divulgação mais eficaz da Campanha de Castração de Animais, com

objetivo de diminuir a natalidade de cães e gatos no município. A

campanha deve atingir o maior número possível de pessoas para que os

menos favorecidos sejam beneficiados com a ação.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  08 de fevereiro de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora